
 
 

НОВОВОРОНЕЖСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 15 октября 2020 года        № 11 

 

О внесении изменений в решение 

Нововоронежской городской Думы от 26.05.2016 

№ 77 «Об утверждении Порядка формирования, 

ведения, ежегодного дополнения и обязательного 

опубликования Перечня муниципального 

имущества, свободного от прав третьих лиц (за 

исключением права хозяйственного ведения, права 

оперативного управления, а также имущественных 

прав субъектов малого и среднего 

предпринимательства), подлежащего 

предоставлению во владение и (или) пользование 

на долгосрочной основе субъектам малого и 

среднего предпринимательства и организациям, 

образующим инфраструктуру поддержки малого и 

среднего предпринимательства, порядке и условиях 

предоставления в аренду включенный в данный 

Перечень имущества» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О 

развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», 

руководствуясь ст. 28 Устава городского округа город Нововоронеж, 

Нововоронежская городская Дума 

 

РЕШИЛА: 

 

1. Внести в решение Нововоронежской городской Думы от 26.05.2016 

№ 77 «Об утверждении Порядка формирования, ведения, ежегодного 

дополнения и обязательного опубликования Перечня муниципального 

имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права 

хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также 

имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), 

подлежащего предоставлению во владение и (или) пользование на 

долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и 

организациям, образующим инфраструктуру поддержки малого и среднего 

предпринимательства, порядке и условиях предоставления в аренду 



включенный в данный Перечень имущества» (в редакции решений 

Нововоронежской городской Думы от 25.09.2018 № 299, 30.05.2019 № 356, 

20.02.2020 № 400) следующие изменения: 

1.1. Наименование решения изложить в новой редакции: «Об 

утверждении Порядка формирования, ведения, ежегодного дополнения и 

обязательного опубликования Перечня муниципального имущества, свободного 

от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права 

оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и 

среднего предпринимательства), подлежащего предоставлению во владение и 

(или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего 

предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки 

малого и среднего предпринимательства, и физическим лицам, не 

являющимися индивидуальными предпринимателями, применяющими 

специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»», порядке 

и условиях предоставления в аренду включенный в данный Перечень 

имущества». 

1.2. В пункте 1 решения и приложении № 1 к решению наименование 

Порядка изложить в новой редакции: «Порядок формирования, ведения, 

ежегодного дополнения и обязательного опубликования  Перечня 

муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением 

права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также 

имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), 

подлежащего предоставлению во владение и (или) пользование на 

долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства, 

организациям, образующим инфраструктуру поддержки малого и среднего 

предпринимательства, и физическим лицам, не являющимися 

индивидуальными предпринимателями, применяющими специальный  

налоговый режим «Налог на профессиональный доход»», порядке и условиях 

предоставления в аренду включенный в данный Перечень имущества» (далее – 

Порядок).  

1.3. Пункт 2 решения изложить в новой редакции «Установить, что 

уполномоченным органом по формированию, ведению и опубликованию 

Перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за 

исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а 

также имущественных прав субъектов малого и среднего 

предпринимательства), подлежащего предоставлению во владение и (или) 

пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего 

предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки 

малого и среднего предпринимательства, и физическим лицам, не 

являющимися индивидуальными предпринимателями, применяющими 

специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»», порядке 

и условиях предоставления в аренду включенный в данный Перечень 

имущества, является администрация городского округа город Нововоронеж». 

1.4. В приложении № 1 к решению слова: «субъекты малого и среднего 

предпринимательства и организации, образующие инфраструктуру поддержки 



субъектов малого и среднего предпринимательства» заменить по тексту 

словами: «субъекты малого и среднего предпринимательства, организации, 

образующие инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства и физические лица, не являющиеся индивидуальными 

предпринимателями, применяющие специальный налоговый режим «Налог на 

профессиональный доход»» в соответствующем падеже.  

1.5. В приложении к Порядку слова: «субъектам малого и среднего 

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» заменить 

словами: «субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, 

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства и физическим лицам, не являющимися индивидуальными 

предпринимателями, применяющими специальный налоговый режим «Налог на 

профессиональный доход»». 

1.6. В приложении № 2 к решению наименование приложения изложить 

в новой редакции: «Виды муниципального имущества, которое используется 

для формирования «Перечня муниципального имущества, свободного от прав 

третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права 

оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и 

среднего предпринимательства), подлежащего предоставлению во владение и 

(или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего 

предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки 

малого и среднего предпринимательства, и физическим лицам, не 

являющимися индивидуальными предпринимателями, применяющими 

специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»». 

2. Опубликовать решение в газете «Вестник органов местного 

самоуправления городского округа город Нововоронеж». 

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в 

газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город 

Нововоронеж». 

 

 

 

Глава городского округа  

город Нововоронеж        Нетяга Н.Н. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ВИЗИРОВАНИЕ: 

 

Дата принятия документа «____»__________2020 г. 

 

Число голосов «За» - ______; «Против» - ______; «Воздерж» - _______. 

 

Проект внесен (кем): Главой администрации городского округа город Нововоронеж 

 

Председатель редакционной комиссии  ______________ ____________ 
(Фамилия, инициалы) (подпись) 

 

Председатель комиссии, рассмотревшей проект ______________ ____________ 
(Фамилия, инициалы) (подпись) 

 

Юрисконсульт аппарата Думы    ______________ ____________ 
(Фамилия, инициалы) (подпись) 

 

Председательствующий на заседании   ______________ ____________ 
(Фамилия, инициалы) (подпись) 

 

Рассылка: СМИ (Вестник ОМСГО)   - 1 экз. 

  Администрация ГО   - 1 экз. 

  Прокуратура г. Нововоронежа - 1 экз. 

  Правовое управление АВО - 1 экз. 

   

Опубликовано в Вестнике органов местного самоуправления городского округа город 

Нововоронеж от «_____»________________ № __________ 

 


